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Burins brasés métal dur
Présentation des nuances de métal dur

Dureté
HV30

Résistance
à l'usure

Granulation
(μm)

Groupe
ISO

Matière à usinerNuances Résistance à 
la rupture
(N/mm²)

UF-A 1900 XXXXXX 0.50 3700 K01 -
K05

Alu, laiton, bronze, cuivre
Acier trempé, 20AP (peut convenir également pour
acier Inox passe de finition)



UF-B 1700 XXXXX 0.50 - 0.60 3800 K10 -
K20

Alu, laiton, bronze, cuivre
Acier trempé, 20AP (peut convenir également pour
acier Inox passe de finition)
Acier de décolletage FH ou FHP, acier de
construction AC37-2, AC50-2
Egalement or et acier CK45



H10-F 1600 XXXX 0.60 - 0.80 4300 K10 -
K30

Inox haute résistance (exemple : 316L, 904L)
ETG25, ETG88, acier de cémentation, or, titan



VR-52 1750 XXXX 0.60 - 0.80 2600 K05 -
K15

Laiton, alu, acier de construction, acier de
décolletage
Passe-partout pour usinage de finition



B-18 1600 XXXX 0.60 - 0.80 3800 K20 -
K30

Inox en général, acier haute résistance
Acier allié, titan, etc.



Ramet-1 1650 XXX 0.80 3200 K15 -
K40

Usinage général à haute ténacité, pour le travail
ébauche et semi-finition, avec arrachage de
copeaux important



C-895 1650 XXX 0.80 2600 K15 -
K40

Laiton, alu, acier de construction, acier de
décolletage



B-4 2000 XXXXX 0.15 3000 K01 -
K05

Cuivre non trempé, bronze, Inox 4C27A, laiton
60PB20, titan,
ainsi que toutes les matières provoquant des
collages sur les outils



Très tendre   =  Rm :   20 - 150 N/mm²
Tendre           =  Rm : 150 - 300 N/mm²
Mi-dur           =  Rm : 300 - 600 N/mm²
Dur                =  Rm : 600 - 800 N/mm²
Très dur        =  Rm :           700 N/mm² et plus
(Rm = résistance à la traction)

Légende :
XXXXXX = très bonne résistance à l'usure
X = mauvaise résistance à l'usure
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Burins brasés métal dur
Burins à tourner

h x b Ll x t x sN° art. à droiteN° art. à gauche

Tourneur 6 x 6

TL060300 TR060300 6 x 6 20 x 3 x 2 120.00

Tourneur 7 x 7

TL070300 TR070300 7 x 7 20 x 3 x 2 140.00

TL070400 TR070400 7 x 7 20 x 4 x 3 140.00

TL070500 TR070500 7 x 7 20 x 5 x 3 140.00

TL070600 TR070600 7 x 7 20 x 6 x 3 140.00

Tourneur 8 x 8

TL080300 TR080300 8 x 8 20 x 3 x 2 140.00

TL080400 TR080400 8 x 8 20 x 4 x 3 140.00

TL080500 TR080500 8 x 8 20 x 5 x 3 140.00

TL080600 TR080600 8 x 8 20 x 6 x 3 140.00

Tourneur 10 x 10

TL100400 TR100400 10 x 10 20 x 4 x 3 150.00

TL100500 TR100500 10 x 10 20 x 5 x 3 150.00

TL100600 TR100600 10 x 10 20 x 6 x 3 150.00

Tourneur 12 x 12

TL120400 TR120400 12 x 12 20 x 4 x 3 150.00

TL120500 TR120500 12 x 12 20 x 5 x 3 150.00

TL120600 TR120600 12 x 12 20 x 6 x 3 150.00

Tourneur 14 x 14

TL140400 TR140400 14 x 14 20 x 4 x 3 150.00

TL140500 TR140500 14 x 14 20 x 5 x 3 150.00

TL140600 TR140600 14 x 14 20 x 6 x 3 150.00

TL140800 TR140800 14 x 14 20 x 8 x 4 150.00

Tourneur 16 x 16

TL160400 TR160400 16 x 16 20 x 4 x 3 150.00

TL160500 TR160500 16 x 16 20 x 5 x 3 150.00

TL160600 TR160600 16 x 16 20 x 6 x 3 150.00

TL160800 TR160800 16 x 16 20 x 8 x 4 150.00

Tourneur 20 x 20

TL200400 TR200400 20 x 20 20 x 4 x 3 150.00

TL200500 TR200500 20 x 20 20 x 5 x 3 150.00

TL200600 TR200600 20 x 20 20 x 6 x 3 150.00

TL200800 TR200800 20 x 20 20 x 8 x 4 150.00

TL201000 TR201000 20 x 20 20 x 10 x 4 150.00
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Burins brasés métal dur
Burins à plaquette debout

h x b LN° art. à droite l x s x tN° art. à gauche

Plaquette debout 6 x 6

DL060150 DR060150 6 x 6 120.0020 x 3 x 2

Plaquette debout 7 x 7

DL070200 DR070200 7 x 7 140.0020 x 3 x 2

Plaquette debout 8 x 8

DL080200 DR080200 8 x 8 140.0020 x 3 x 2

Plaquette debout 10 x 10

DL100300 DR100300 10 x 10 150.0020 x 4 x 3

Plaquette debout 12 x 12

DL120300 DR120300 12 x 12 150.0020 x 4 x 3

Plaquette debout 14 x 14

DL140300 DR140300 14 x 14 150.0020 x 4 x 3
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Burins brasés métal dur
Burins à tronçonner

h x b LlN° art. à droite rN° art. à gauche

Tronçonneur 6 x 6

CL060125 CR060125 6 x 6 120.0020.00 1.25

CL060150 CR060150 6 x 6 120.0020.00 1.50

CL060175 CR060175 6 x 6 120.0020.00 1.75

CL060200 CR060200 6 x 6 120.0020.00 2.00

CL060250 CR060250 6 x 6 120.0020.00 2.50

CL060300 CR060300 6 x 6 120.0020.00 3.00

Tronçonneur 7 x 7

CL070100 CR070100 7 x 7 140.0020.00 1.00

CL070125 CR070125 7 x 7 140.0020.00 1.25

CL070150 CR070150 7 x 7 140.0020.00 1.50

CL070175 CR070175 7 x 7 140.0020.00 1.75

CL070200 CR070200 7 x 7 140.0020.00 2.00

CL070225 CR070225 7 x 7 140.0020.00 2.25

CL070250 CR070250 7 x 7 140.0020.00 2.50

CL070300 CR070300 7 x 7 140.0020.00 3.00

CL070400 CR070400 7 x 7 140.0020.00 4.00

CL070500 CR070500 7 x 7 140.0020.00 5.00

Tronçonneur 8 x 8

CL080100 CR080100 8 x 8 140.0020.00 1.00

CL080125 CR080125 8 x 8 140.0020.00 1.25

CL080150 CR080150 8 x 8 140.0020.00 1.50

CL080175 CR080175 8 x 8 140.0020.00 1.75

CL080200 CR080200 8 x 8 140.0020.00 2.00

CL080225 CR080225 8 x 8 140.0020.00 2.25

CL080250 CR080250 8 x 8 140.0020.00 2.50

CL080275 CR080250 8 x 8 140.0020.00 2.75

CL080300 CR080300 8 x 8 140.0020.00 3.00

CL080350 CR080350 8 x 8 140.0020.00 3.50

CL080400 CR080400 8 x 8 140.0020.00 4.00

CL080500 CR080500 8 x 8 140.0020.00 5.00

CL080600 CR080600 8 x 8 140.0020.00 6.00

Tronçonneur 10 x 10

CL100150 CR100150 10 x 10 150.0020.00 1.50

CL100175 CR100175 10 x 10 150.0020.00 1.75

CL100200 CR100200 10 x 10 150.0020.00 2.00

CL100225 CR100225 10 x 10 150.0020.00 2.25

CL100250 CR100250 10 x 10 150.0020.00 2.50

CL100275 CR100275 10 x 10 150.0020.00 2.75

CL100300 CR100300 10 x 10 150.0020.00 3.00

CL100350 CR100350 10 x 10 150.0020.00 3.50

CL100400 CR100400 10 x 10 150.0020.00 4.00

CL100500 CR100500 10 x 10 150.0020.00 5.00

CL100600 CR100600 10 x 10 150.0020.00 6.00

CL100800 CR100800 10 x 10 150.0020.00 8.00
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Burins brasés métal dur
Burins à tronçonner suite ...

h x b LlN° art. à droite rN° art. à gauche

Tronçonneur 12 x 12

CL120150 CR120150 12 x 12 150.0020.00 1.50

CL120175 CR120175 12 x 12 150.0020.00 1.75

CL120200 CR120200 12 x 12 150.0020.00 2.00

CL120225 CR120225 12 x 12 150.0020.00 2.25

CL120250 CR120250 12 x 12 150.0020.00 2.50

CL120275 CR120275 12 x 12 150.0020.00 2.75

CL120300 CR120300 12 x 12 150.0020.00 3.00

CL120350 CR120350 12 x 12 150.0020.00 3.50

CL120400 CR120400 12 x 12 150.0020.00 4.00

CL120500 CR120500 12 x 12 150.0020.00 5.00

CL120600 CR120600 12 x 12 150.0020.00 6.00

CL120800 CR120800 12 x 12 150.0020.00 8.00

CL121000 CR121000 12 x 12 150.0020.00 10.00

Tronçonneur 14 x 14

CL140200 CR140200 14 x 14 150.0020.00 2.00

CL140250 CR140250 14 x 14 150.0020.00 2.50

CL140300 CR140300 14 x 14 150.0020.00 3.00

CL140350 CR140350 14 x 14 150.0020.00 3.50

CL140400 CR140400 14 x 14 150.0020.00 4.00

CL140500 CR140500 14 x 14 150.0020.00 5.00

CL140600 CR140600 14 x 14 150.0020.00 6.00

CL140800 CR140800 14 x 14 150.0020.00 8.00

CL141000 CR141000 14 x 14 150.0020.00 10.00

CL141200 CR141200 14 x 14 150.0020.00 12.00

Tronçonneur 16 x 16

CL160200 CR160200 16 x 16 150.0020.00 2.00

CL160250 CR160250 16 x 16 150.0020.00 2.50

CL160300 CR160300 16 x 16 150.0020.00 3.00

CL160400 CR160400 16 x 16 150.0020.00 4.00

CL160500 CR160500 16 x 16 150.0020.00 5.00

CL160600 CR160600 16 x 16 150.0020.00 6.00

CL160800 CR160800 16 x 16 150.0020.00 8.00

CL161000 CR161000 16 x 16 150.0020.00 10.00

CL161200 CR161200 16 x 16 150.0020.00 12.00

Tronçonneur 20 x 20

CL200300 CR200300 20 x 20 150.0020.00 3.00

CL200400 CR200400 20 x 20 150.0020.00 4.00

CL200500 CR200500 20 x 20 150.0020.00 5.00

CL200600 CR200600 20 x 20 150.0020.00 6.00
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Burins brasés métal dur
Burins crochet

h x b lN° art. à droite l x s x tN° art. à gauche

Crochet 6 x 6

HL060250 HR060250 6 x 6 120.006.50 x 2.50 x 2.00

Crochet 7 x 7

HL070250 HR070250 7 x 7 140.007.50 x 2.50 x 2.00

HL070300 HR070300 7 x 7 140.007.50 x 3.00 x 2.00

HL070350 HR070350 7 x 7 140.007.50 x 3.50 x 3.00

HL070400 HR070400 7 x 7 140.007.50 x 4.00 x 3.00

Crochet 8 x 8

HL080250 HR080250 8 x 8 140.008.50 x 2.50 x 2.00

HL080300 HR080300 8 x 8 140.008.50 x 3.00 x 2.00

HL080350 HR080350 8 x 8 140.008.50 x 3.50 x 3.00

HL080400 HR080400 8 x 8 140.008.50 x 4.00 x 3.00

Crochet 10 x 10

HL100250 HR100250 10 x 10 150.0010.50 x 2.50 x

HL100300 HR100300 10 x 10 150.0010.50 x 3.00 x

HL100350 HR100350 10 x 10 150.0010.50 x 3.50 x

HL100400 HR100400 10 x 10 150.0010.50 x 4.00 x

Crochet 12 x 12

HL120300 HR120300 12 x 12 150.0012.50 x 3.00 x

HL120400 HR120400 12 x 12 150.0012.50 x 4.00 x

HL120500 HR120500 12 x 12 150.0012.50 x 5.00 x

Crochet 14 x 14

HL140300 HR140300 14 x 14 150.0014.50 x 3.00 x

HL140400 HR140400 14 x 14 150.0014.50 x 4.00 x

HL140500 HR140500 14 x 14 150.0014.50 x 5.00 x

HL140600 HR140600 14 x 14 150.0014.50 x 6.00 x
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Burins brasés métal dur
Burins pelle

h x b Ll r tN° art.

PE060600 6 x 6 120.0015.00 6.00 3.00

PE070700 7 x 7 140.0015.00 7.00 3.00

PE080800 8 x 8 140.0015.00 8.00 3.00

PE101000 10 x 10 150.0015.00 10.00 4.00

PE101200 10 x 12 150.0015.00 12.00 4.00

PE101400 10 x 14 150.0015.00 14.00 4.00

PE102000 10 x 20 150.0015.00 20.00 4.00

PE121200 12 x 12 150.0015.00 12.00 4.00

PE121400 12 x 14 150.0015.00 14.00 4.00

PE121600 12 x 16 150.0015.00 16.00 4.00

PE121800 12 x 18 150.0015.00 18.00 4.00

PE122000 12 x 20 150.0015.00 20.00 4.00

PE122500 12 x 25 150.0015.00 25.00 4.00

PE141400 14 x 14 150.0015.00 14.00 4.00

PE161200 16 x 12 150.0015.00 12.00 4.00

PE161600 16 x 16 150.0015.00 16.00 4.00

PE162000 16 x 20 150.0015.00 20.00 4.00

PE162500 16 x 25 150.0015.00 25.00 4.00

PE163000 16 x 30 150.0015.00 30.00 4.00

PE181800 18 x 18 150.0015.00 18.00 4.00

PE201000 20 x 10 150.0015.00 10.00 4.00

PE201400 20 x 14 150.0015.00 14.00 4.00

PE201600 20 x 16 150.0015.00 16.00 4.00

PE201800 20 x 18 150.0015.00 18.00 4.00

PE202000 20 x 20 150.0015.00 20.00 4.00

PE202500 20 x 25 150.0015.00 25.00 4.00

PE203000 20 x 30 150.0015.00 30.00 4.00

PE203500 20 x 35 150.0015.00 35.00 4.00

PE252500 25 x 25 150.0015.00 25.00 4.00
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Burins brasés métal dur
Burins Tornos AS 14 / SAS 16

AS 100062 14-20

AS 200062 14-20 

AS 300062 14-20 

AS 100063 1-10

AS 200063 2-4

AS 200063-14

AS 200063 5-12

Fig. 1

Fig. 2

Fig. 3

Fig. 4

Fig. 5

Fig. 6

Fig. 7

LE Fig.N° art.

AS100062-14 6.001.40 1

AS100062-16 7.001.60 1

AS100062-18 8.001.80 1

AS100062-20 8.002.00 1

AS200062-14 6.001.40 2

AS200062-16 7.001.60 2

AS200062-18 7.001.80 2

AS200062-20 7.002.00 2

AS300062-14 6.001.40 3

AS300062-16 7.001.60 3

AS300062-18 7.001.80 3

AS300062-20 7.002.00 3

AS100063-1 10.001.00 4

AS100063-2 10.002.00 4

AS100063-3 10.003.00 4

AS100063-4 10.004.00 4

AS100063-5 10.005.00 4

AS100063-6 10.006.00 4

AS100063-8 10.008.00 4

AS100063-10 10.0010.00 4

AS200063-2 8.002.00 5

AS200063-3 8.003.00 5

AS200063-4 8.004.00 5

AS200063-5 10.005.00 6

AS200063-6 10.006.00 6

AS200063-7 10.007.00 6

AS200063-8 10.008.00 6

AS200063-9 10.009.00 6

AS200063-10 10.0010.00 6

AS200063-12 10.0012.00 6

AS200063-14 10.0014.00 7
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